

Primaria comuna Valea Mare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie a drumurilor impetruite cu adaos de material pe str. M. Eminescu, Gradinilor, Cuza Voda din s. Morenii Vechi comuna Valea Mare****Valoarea de deviz 570 308,15 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.M.Eminescu				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	5 700,0000	1,98	11 286,00
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	57,0000	335,26	19 109,92
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,7000	1 677,05	9 559,18
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	57,0000	3 833,68	218 520,04
		<i>Total</i>	lei			258 475,14
		Total str.M.Eminescu Inklusiv salariu				258 475,14 46 643,77
		2. str.Gradinilor, str.Cuza Voda				
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 533,0000	1,98	3 035,34
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	15,3300	335,26	5 139,56
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,5300	1 677,07	2 565,92
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	15,3300	3 833,68	58 770,37
9	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual	m2	1 101,0000	17,25	18 992,25
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului	100m2	11,0100	335,26	3 691,23

1	2	3	4	5	6	7
		rambleului la terasamente, pamint de categ. II				
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,1000	1 677,05	1 844,76
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	11,0100	3 833,68	42 208,87
		<i>Total</i>	lei			136 248,30
		Total str.Gradinilor, str.Cuza Voda Inclusiv salariu				136 248,30 38 895,07

		Total	lei	394 723,44
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	20 529,32
		Cheltuieli de regie	9 %	37 372,75
		Total		452 625,51
		Beneficiu de deviz	5 %	22 631,28
		Total		475 256,79
		TVA	20 %	95 051,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		570 308,15

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lucrari de reparatie a drumurilor impetruite cu adaos de material pe str. M. Eminescu, Gradinilor, Cuza Voda din s. Morenii Vechi comuna Valea Mare

Valoarea de deviz 570 308,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	553,1172	75,00	41 483,78
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	309,8100	75,00	23 235,75
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	245,0196	84,97	20 819,31
Total manopera						85 538,84

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	208,3500	22,00	4 583,70
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	458,3700	310,00	142 094,70
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	95,8410	316,00	30 285,75
Total materiale de construcții						176 964,15

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	32,3359	480,00	15 521,23
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,0673	480,00	9 152,30
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	68,5055	328,00	22 469,81
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	178,3476	325,00	57 962,98
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,9294	350,00	3 475,29
6.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	5,5838	0,00	0,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	16,4116	455,00	7 467,28
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,9171	499,00	2 952,63
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,9294	450,00	4 468,23
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	25,0020	350,00	8 750,70
Total utilaje de construcții						132 220,45

Total	lei	394 723,44
Asigurarea sociala si medicala	24 %	20 529,32
Cheltuieli de regie	9 %	37 372,75
Total		452 625,51
Beneficiu de deviz	5 %	22 631,28
Total		475 256,79
TVA	20 %	95 051,36

Total deviz:**570 308,15**

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.M.Eminescu				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	480,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 286,00
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			335,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	455,00	17,29
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	480,00	68,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 109,92
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 677,05
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,00	723,45
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 559,18
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 833,68
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	75,00	418,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	316,00	363,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	310,00	1 705,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,00	55,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	499,00	35,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	328,00	269,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	480,00	186,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218 520,04
		2. str.Gradinilor, str.Cuza Voda				
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	75,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	480,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 035,34
6	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			335,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	455,00	17,29
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	480,00	68,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 139,56
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 677,07
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,00	723,45

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 565,92
8	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 833,68
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	75,00	418,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	316,00	363,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	310,00	1 705,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,00	55,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	499,00	35,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	328,00	269,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	480,00	186,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58 770,37
9	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime manual	m2			17,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	75,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 992,25
10	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			335,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	84,97	249,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	455,00	17,29
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	480,00	68,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 691,23
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 677,05
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,00	723,45
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	450,00	536,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 844,76
12	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 833,68
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	75,00	418,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	316,00	363,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	310,00	1 705,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	22,00	55,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	499,00	35,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	325,00	695,50
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	328,00	269,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	480,00	186,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 208,87

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.